



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
30 мая 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 920-КЗ "О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края" (с изменениями от 25 октября 2005 года № 940-КЗ; 26 декабря 2005 года № 967-КЗ; 2 июня 2006 года № 1037-КЗ; 28 июля 2006 года № 1085-КЗ; 13 ноября 2006 года № 1125-КЗ; 8 июня 2007 года № 1253-КЗ; 3 февраля 2010 года № 1905-КЗ; 28 июля 2010 года № 2044-КЗ; 1 августа 2012 года № 2571-КЗ; 5 июня 2013 года № 2730-КЗ; 3 декабря 2013 года № 2840-КЗ; 26 декабря 2014 года № 3093-КЗ; 7 июня 2016 года № 3410-КЗ; 29 декабря 2016 года № 3545-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3725-КЗ; 27 мая 2019 года № 4050-КЗ; 9 декабря 2020 года № 4373-КЗ; 7 декабря 2022 года № 4795-КЗ; 6 октября 2023 года № 4978-КЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 4 слова "в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации";

2) в абзаце первом статьи 5 слова "в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации";

3) в части 1 статьи 8 слова "в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации".

Статья 2

Внести в Закон Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 921-КЗ "О государственной поддержке отдельных категорий работников Краснодарского края" (с изменениями от 28 июля 2006 года № 1086-КЗ; 28 июля 2010 года № 2044-КЗ; 2 марта 2012 года № 2443-КЗ; 9 июля 2013 года № 2759-КЗ; 26 декабря 2014 года № 3093-КЗ; 29 декабря 2016 года № 3545-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3725-КЗ; 30 июня 2023 года № 4927-КЗ; 5 декабря 2023 года № 5026-КЗ) следующие изменения:

1) в подпункте "б" пункта 1 статьи 3 слова "в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации";

2) в абзаце первом статьи 5 слова "в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации".

Статья 3

Внести в Закон Краснодарского края от 3 декабря 2013 года № 2840-КЗ "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Краснодарского края" (с изменениями от 26 декабря 2014 года № 3093-КЗ; 29 декабря 2016 года № 3545-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3725-КЗ; 27 мая 2019 года № 4050-КЗ; 10 марта 2020 года № 4238-КЗ; 9 декабря 2020 года № 4373-КЗ; 7 декабря 2022 года № 4795-КЗ; 6 октября 2023 года № 4978-КЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 слова "в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации";

2) в абзаце первом статьи 3 слова "в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации";

3) в части 1 статьи 6 слова "в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации".

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
5 июня 2024 г.
№ 5143-КЗ